
1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЉИГ 
 

 

  ГОДИНА XIV                    БРОЈ    11                   25. ОКТОБАР                   2021. ГОДИНЕ 

                          

АКТА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ     

 

1.                                                                  

 

На основу члана 40. Статута Општина Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 25.10.2021.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  

ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА 

 ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

                                                              I 

 

     ПРЕСТАЈЕ ДУЖНОСТ члану Штаба за ванредне ситуације Општине Љиг, Влади 

Сајићу из Љига, због престанка дужности в.д. директора ЈКП“Комуналац“ Љиг из Љига. 

 

                                                            II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I Број: 06-34/21-1  

         

 

                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                     Веселин Шиљеговић,с.р. 
 

 



2 

 

 

   25. октобар   2021. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *     БРОЈ        11     

 

2. 

 

На основу члана 40. Статута Општина Љиг ( „Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 25.10.2021.године, донела је 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  

ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА 

 ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

                                                              I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ члан Штаба за ванредне ситуације Општине Љиг, Драган Јанковић из 

Бабајића, вршилац дужности директора ЈКП „Комуналац“ из Љига. 

 

 

                                                              II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

I Број: 06-34/21-2  

 

 

 

         

                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                     Веселин Шиљеговић,с.р. 

 



3 

 

 

   25. октобар   2021. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *     БРОЈ        11     

 

3.                                                                  

         

На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018 –др.закони, 10/2019,27/2018 – др.закон и 

6/2020), члана 3. Правилника о општинском савету родитеља („Службени гласник РС“ бр. 

72/2018) и члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 25.10.2021.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ПРЕДСТАВНИКА И ЗАМЕНИКА ПРЕДСТАВНИКА  

ОПШТИНСКОГ САВЕТА РОДИТЕЉА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I 

 БИРАЈУ СЕ представници и заменици представника Општинског савета родитеља 

Општине Љиг и то: 

1. Основна школа „Сава Керковић“ Љиг: 

- Андријана Срећковић, представник и  

- Тања Михајловић, заменик представника.  

2. Средња школа „Хиљаду триста каплара“ Љиг: 

     -    Гордана Ускоковић, представник и 

     -    Милена Трмчић, заменик представника. 

3.  Основна школа „Сестре Павловић“ Белановица: 

     -    Ана Ракић – представник и  

     -    Сања Стефановић Догањић – заменик представника. 

4. Предшколска установа „Каја“ Љиг: 

     -   Јелена Јаћимовић – представник и  

    -    Маријана Видаковић Ускоковић - заменик представника. 

 

II 

 Представници и заменици представника Општинског савета родитеља Општине 

Љиг бирају се за школску 2021/2022. годину. 

 

III 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 
 

I Број: 06-34/21-3     

      

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић,с.р. 

 



4 

 

   25. октобар   2021. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *     БРОЈ        11     

 

4.                                                                  

       

                    На основу члана 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018- др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) 

и  члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 25.10.2021.године, донела је 

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНOВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „САВА КЕРКОВИЋ“ ИЗ ЉИГА 

 

 

I 

 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Школског одбора Основне школе „Сава Керковић“ из 

Љига, и то : 

 

Из реда родитеља: 

- Саша Симић из Љига. 

 

Из реда локалне самоуправе: 

- Горан Гајевић из Љига. 

 

II 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I Број: 06-34/21-4  

  

 

 

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 
 

 



5 

 

 

   25. октобар   2021. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *     БРОЈ        11     

 

5.                                                                  

              

На основу члана 115,116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018- др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) 

и  члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 25.10.2021.године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „САВА КЕРКОВИЋ“ ИЗ ЉИГА 

 

 

I 

 

 ИМЕНУЈУ СЕ чланови Школског одбора Основне школе „Сава Керковић“ из Љига, 

и то : 

Из реда родитеља: 

- Мирјана Ђорђевић из Љига. 

Из реда локалне самоуправе: 

- Михаило Ивановић из Љига. 

 

II   

         Изборни период новоименованих чланова траје до истека мандата Школског одбора. 

 

 

III 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I Број: 06-34/21-5      

  

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић,с.р. 

 

 
 



6 

 

 

   25. октобар   2021. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *     БРОЈ        11     

 

6.                                                                  

       

                    На основу члана 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018- др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) 

и  члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 25.10.2021.године, донела је 

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СЕСТРЕ ПАВЛОВИЋ“ ИЗ БЕЛАНОВИЦЕ 

 

 

I 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског одбора Основне школе „Сестре Павловић“ из 

Белановице, и то : 

 

Из реда родитеља: 

- Ивана Ђорђевић из Белановице. 

 

II 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I Број: 06-34/21-6 

 

 

 

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                   Веселин Шиљеговић, с.р. 

 



7 

 

 

   25. октобар   2021. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *     БРОЈ        11     

 

7. 

  

            На основу члана 115,116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018- др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) 

и  члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 25.10.2021.године, донела је 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СЕСТРЕ ПАВЛОВИЋ“ ИЗ БЕЛАНОВИЦЕ 

 

 

I 

 

 ИМЕНУЈЕ СЕ члан Школског одбора Основне школе „Сестре Павловић“ из 

Белановице, и то : 

 

Из реда родитеља: 

- Јован Никитовић из Белановице. 

 

II 

   

         Изборни период новоименованог члана траје до истека мандата Школског одбора. 

 

 

III 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I Број: 06-34/21-7 

 

                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                         Веселин Шиљеговић,с.р. 

 

 



8 

 

 

   25. октобар   2021. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *     БРОЈ        11     

 

8. 

  

                На основу члана 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018- др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) 

и  члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 25.10.2021.године, донела је 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ „ХИЉАДУ ТРИСТА КАПЛАРА“ ИЗ ЉИГА 

 

 

 

I 

 

РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског одбора Средње школе „Хиљаду триста каплара“ 

Љиг и то: 

 

- Из реда родитеља: 

Тања Михајловић из Бабајића. 

 

 

II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I Број: 06-34/21-8 

 
 

 

                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                        Веселин Шиљеговић,с.р.  

 



9 

 

 

   25. октобар   2021. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *     БРОЈ        11     

 

9. 

      

          На основу члана 115,116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018- др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) 

и  члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 25.10.2021.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ „ХИЉАДУ ТРИСТА КАПЛАРА“ ИЗ ЉИГА 

 

 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ члан Школског одбора Средње школе „Хиљаду триста каплара“ Љиг 

и то: 

 

- Из реда родитеља: 

Гордана Благојевић из Љига. 

 

II 

 

Изборни период новоименованог члана траје до истека мандата Школског одбора. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I Број: 06-34/21-9 

 

 

 

                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                        Веселин Шиљеговић, с.р. 

 



10 

 

 

   25. октобар   2021. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *     БРОЈ        11     

 

10. 

               На основу члана 9. став 3. Одлуке о Заједничком правобранилаштву Града Ваљево и 

општина Лајковац, Љиг и Осечина („Службени гласник Општине Љиг“ 8/2014, 4/2018 и 23/2020) и 

члана 40. Статута Општине Љиг ( ''Службени гласник Општине Љиг'' бр. 4/19), Скупштина општине 

Љиг, на седници одржаној дана 25.10.2021.године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ О  

РАЗРЕШЕЊУ ПРАВОБРАНИОЦА ЗАЈЕДНИЧКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА  

ГРАДА ВАЉЕВА И ОПШТИНА ЉИГ, ЛАЈКОВАЦ И ОСЕЧИНА 

 

I   РАЗРЕШАВА СЕ дужности правобраниоца Заједничког правобранилаштва Града Ваљева  и 

општина Лајковац, Љиг и Осечина 

- Дарко Костић из Ваљева, на предлог Градоначелника града Ваљева. 

 

II  Решење доставити Дарку Костићу, из Ваљева, Заједничком правобранилаштву града Ваљева, 

Скупштини Града Ваљево и Скупштинама општина Лајковац и Осечина. 

III    Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику Општине Љиг“.                                                                                       

Образложење  

              На основу члана 9. став 3. Одлуке о заједничком правобранилаштву Града Ваљева и 

општина Лајковац, Љиг и Осечина („Службени гласник Општине Љиг“ 8/2014, 4/2018 и 23/2020) 

правобраниоца на предлог Градоначелника, разрешавају скупштине оснивача. 

 Градоначелник града Ваљева, упутио је образложен предлог општинама оснивачима 

наведеног органа, за разрешење правобраниоца Дарка Костића, дипломираног правника из Ваљева, 

под бр. 112-923/2021-01 од 21.10.2021. године. 

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе је на седници 22.12.2021. 

године под I бр. 06-35/2021, уважавајући у потпуности предлог Градоначелника града Ваљева, 

донело предлог решења о разрешењу правобраниоца Заједничког правобранилаштва Града Ваљева 

и општина Лајковац, Љиг и Осечине. 

 

Упутство о правном средству: 

 Против овог Решења може се покренути управни спор пред Управним судом у Београду у року од 

30 дана од дана пријема овог решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

I Број: 06-34/21-10  

                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                        Веселин Шиљеговић, с.р. 



11 

 

 

 

 

   25.октобар   2021. године      *     Службени гласник  Општине Љиг       *   БРОЈ        11     

 

 

 

САДРЖАЈ 

АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

 

1. Разматрање Предлога Решења о престанку дужности  

члана Штаба за ванредне ситуације општине Љиг ............................... страна                    1   

2. Разматрање Предлога Решења о именовању  

члана Штаба за ванредне ситуације општине Љиг ............................... страна                    2   

3. Разматрање Предлога Решења о избору представника и  

заменика представника Општинског савета родитеља општине Љиг  страна                    3   

4. Разматрање Предлога Решења о разрешењу чланова  

Школског одбора Основне школе „Сава Керковић“ из Љига .............. страна                    4   

5. Разматрање Предлога Решења о именовању чланова 

Школског одбора Основне школе „Сава Керковић“ из Љига .............. страна                    5   

6. Разматрање Предлога Решења о разрешењу члана  

Школског одбора Основне школе „Сестре Павловић“ из Белановице  страна                    6   

7. Разматрање Предлога Решења о именовању члана  

Школског одбора Основне школе „Сестре Павловић“ из Белановице  страна                    7   

8. Разматрање Предлога Решења о разрешењу члана  

     Школског одбора Средње школе „Хиљаду триста каплара“ из Љига   страна                    8   

9. Разматрање Предлога Решења о именовању члана  

Школског одбора Основне школе „Хиљаду триста каплара“ из Љига   страна                    9   

10. Разматрање Предлога Решења о разрешењу правобраниоца 

Заједничког правобранилаштва Града Ваљева  

и општина Љиг, Лајковац и Осечина ......................................................... страна                    10   

 

 

           

ИЗДАЈЕ: Скупштина општине Љиг 

Одговорни уредник:  Марија Филиповић, Секретар Скупштине општине 
 

 

 


